
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, g g¡.g 2017 

V I S T O : 

El e x ped i e n t e C U D A P - C U Y : 1 0 1 4 6 / 1 7 c a r a t u l ado : "Convocatoria a 
Concurso de Trámite Abreviado, UN ( 1 ) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos ( S E ) , 
asignatura "Interpretación I : Canto". Carrera de Licenciatura en Música Popular". 

La nota C U D A P - C U Y : 3 9 6 7 4 / 1 7 c a r a t u l a da "i^anifestación de desacuerdo 
con Resolución 270 CD/17 en sus artículos N° 2 y 3. Concurso UN cargo JTP ( S E ) , 
asignatura "Interpretación I : Canto" Carr. Lic. en l^úsica Popular. Causantes: Prof. 
Gonzalo DE BORBON y Carlos Gabriel CORREA, integrantes de la Comisión Asesora 
actuante". 

La nota C U D A P - C U Y : 4 1 0 0 6 / 1 7 c a r a t u l a d a : "PRADOS, Graciela Elisabetfi 
S/Recurso Jerárquico contra la Resol. N° 270/17". 

C O N S I D E R A N D O : 

La resolución N" 2 7 0 / 1 7 por la cua l el C on s e j o D i rec t ivo no aprobó lo 
ac tuado por la Comisión A s e s o r a , en la evaluación de los an t e c eden t e s de los 
pos tu l an te s , e x p u e s t a en el a c ta f ina l del concu r so ( e s p e c i a l m e n t e lo r e f e r i d o a i o s 
A n t e c e d e n t e s Pedagógicos y / o d e Investigación) y c omo conse cuenc i a de el lo 
anuló el c on cu r so por man i f i e s t a a rb i t r a r i edad , ( a r t . 2° y 3°). 

Lo e x p r e s a d o por los do cen t e s Ca r l o s Gab r i e l del Corazón de Jesús 
C O R R E A y Gonza l o de B O R B O N man i f e s t ando "nuestro absoluto rectiazo a los términos 
de los artículos 2° y 3° de la Resol. N° 270/17-C.D....", "...nos encontramos con un 
dictamen absolutamente irrespetuoso, infundado, inconsistente y ofensivo sobre 
nuestra labor como jurados." ( f s . 1 1 2 / 1 1 4 ) . 

El r e cu r s o jerárquico i n te rpues to por la Prof. G r a c i e l a E l i s abe th P R A D O S a 
e fec tos de que el Consejo Supe r i o r ana l i c e la anulación del c on cu r so . 

El d i c t amen de la Comisión de C o n c u r s o s a f s . 1 20 que e x p r e s a ; 
"Analizadas las notas de referencia CUDAP 39674/17 "Manifestación de desacuerdo con Resol. 
N° 270/17 C.D. en sus artículos N° 2 y 3" presentada por Prof Gonzalo DE BORBÓN y Prof. 
Gabriel CORREA y CUDAP 41006/17 "PRADOS, Graciela Elisabeth s/Recurso Jerárquico contra 

^ Res. 270/17 C.D." presentada por Prof. Graciela PRADOS, ambas notas relacionadas con el 
^ Concurso de Trámite Breve para cubrir Un ( 1 ) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

Semiexclusiva - Interino, para cumplir funciones en la Asignatura "Interpretación I - Canto" de 
la Licenciatura en Música Popular, anulado mediante Res. 270/17-C.D., los abajo firmantes 
miembros del Consejo Directivo aconsejan: 1) Rechazar los términos de la nota CUDAP 
39674/17 que califígan al dictamen del C.D. de "prejuicioso, irrespetuoso, infundado, 
inconsistente, ofensivo, etc". La Resol. N° 270/17-C.D. atacada, fue producto de un exhaustivo 

¿ análisis de los antecedentes del Concurso de referencia, la grilla de evaluación de postulantes 
\^ 4^ fue analizada punto por punto y debatida en profundidad por los integrantes de C.D. y la 

decisión final fue consensuada y tomada por unanimidad y por lo tanto los calificativos 
^ peyorativos utilizados^ están absolutamente fuera de lugar. 2) Hacer lugar, parcialmente, a la 

^ rectificación solicitada}dejando sin efecto el Art. 2 de la Resol. 270/17 C.D. "ARTÍCULO 2°.- No 
aprobar lo actuado -por la Comisión Asesora, por mal desempeño de sus integrantes, 
manifestado en la evaluación de los antecedentes de todos los postulantes, expuesta en el Acta 
final del concurso". 3) Admitir formalmente el recurso interpuesto mediante Nota CUDAP 
41006/17, elevando las presentes actuaciones ai superior jerárquico y adjuntando al mismo la 
nota CUDAP 39674/17, conforme a lo solicitado. 4) Ratificar la anulación del concurso convocado 
por Resol. 164/17-C.D. COMISIÓN DE CONCURSOS, 14 de noviembre de 2017. 
Reso l . N° g g ^ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

Por el lo, a t en to a lo ap robado por el Cue rpo én' sesión del 14 de 
nov i emb r e de 2 0 1 7 , 

E L C O N S E J O D I R E C T I V O D E LA F A C U L T A D D E A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

A R T I C U L O 1°.- Ra t i f i c a r lo d i spues to por el a r t . 3° de la resolución N° 2 7 0 / 1 7 - C . D . por 
la cua l s e anu l a el c oncu r so convocado por resolución N° 1 6 4 / 1 7 - C . D . 

A R T I C U L O 2°.- Hace r l ugar a lo so l i c i tado por los do cen t e s y d e j a r s in e fec to el A r t . 2° 
de la resolución N° 2 7 0 / 1 7 - C . D . , que consideró lo a c t uado por la Comisión A s e s o r a 
c omo " m a l desempeño". 

A R T I C U L O 3°.- R e c h a z a r los términos de la nota i n t e r pue s t a por los docen te s Gonza l o 
D E BORBÓN y Ca r l o s Gab r i e l del Corazón de Jesús C O R R E A de a cue rdo con lo 
e x p r e s a d o en el cua r t o C O N S I D E R A N D O de la p r e s en t e resolución. 

A R T I C U L O 4°.- Adm i t i r f o r m a l m e n t e el r e cu r so i n t e rpues to med i a n t e Nota CUDAP N° 
4 1 0 0 6 / 1 7 y c o n s e c u e n t e m e n t e e l e v a r l as p r e s e n t e s a c t u a c i o n e s a l Con se j o Supe r i o r . 

A R T I C U L O 5°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de re so l u c i ones del Con se j o 
D i rec t i vo . 


